
  

UCHWAŁA Nr XXXIX/288/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 18 września 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 18 sierpnia 2017 roku na działalność Wójta 
Gminy Sońsk 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3), art. 231, art. 235, art. 236, art. 238 § 1 i 239 § 1 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
2017 poz. 1257), Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 18 sierpnia 2017 roku na działalność Wójta 
Gminy Sońsk: 

1) w części dotyczącej załatwienia wniosku skarżącego o udostępnienie informacji 
publicznej uznaje się niewłaściwość Rady Gminy Sońsk i wskazuje jako organ właściwy 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Ciechanowie; 

2) w części dotyczącej powoływania się publicznie przez Wójta Gminy Sońsk na ustalenia 
zabrania wiejskiego we wsi Cichawy, uznaje się skargę za bezzasadną; 

3) w części dotyczącej bezczynności Wójta Gminy Sońsk w zakresie naprawy drogi 
gminnej Ślubowo – Kościesze podtrzymuje się poprzednie stanowisko Rady Gminy 
Sońsk, zawarte w uchwale Nr XIII/74/2015 Rady Gminy Sońsk z dnia 10 listopada 2015 
roku, w uchwale Nr XIX/109/2016 Rady Gminy Sońsk z dnia 31 marca 2016 roku, w 
uchwale Nr XXIV/141/2016 Rady Gminy Sońsk z dnia 23 września 2016 roku, w uchwale 
Nr  XXVI/152/2016 Rady Gminy Sońsk z dnia 14 listopada 2016 roku, w uchwale Nr 
XXXI/189/2017 Rady Gminy Sońsk z dnia 13 lutego 2017 roku, w uchwale Nr 
XXXIII/214/2017 Rady Gminy Sońsk z dnia 31 marca 2017 roku oraz w uchwale Nr 
XXXIV/231/2017 Rady Gminy Sońsk z dnia 19 maja 2017 roku, o uznaniu skarg za 
bezzasadne, z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.  

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 



§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr XXXIX/288/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 18 września 2017 roku 

Zawiadomienie 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 18 sierpnia 2017 roku na działalność Wójta 
Gminy Sońsk 
 

Uzasadnienie prawne:  

1) art. 229 pkt. 3), art. 231, art. 238 § 1 i 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze 
zm.); 

3) ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. 2016 poz. 
1764 ze zm.), 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 18 sierpnia 2017 roku wpłynęła wniesiona drogą 
elektroniczną skarga A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk dotycząca trzech zagadnień, 
tj. sposobu załatwienia wniosku skarżącego o udostępnienie informacji publicznej, 
powoływania się publicznie przez Wójta Gminy Sońsk na ustalenia zabrania wiejskiego 
we wsi Cichawy i bezczynności Wójta Gminy Sońsk w zakresie naprawy drogi gminnej 
Ślubowo – Kościesze. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk 
przygotowała stanowisko Rady Gminy Sońsk proponując w części dotyczącej załatwienia 
wniosku skarżącego o udostępnienie informacji publicznej - uznanie niewłaściwości Rady 
Gminy Sońsk i wskazanie jako organ właściwy Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Ciechanowie,  w części dotyczącej powoływania się publicznie przez 
Wójta Gminy Sońsk na ustalenia zabrania wiejskiego we wsi Cichawy - uznanie skargi za 
bezzasadną,  w części dotyczącej bezczynności Wójta Gminy Sońsk w zakresie naprawy 
drogi gminnej Ślubowo – Kościesze - podtrzymanie poprzedniego stanowiska Rady 
Gminy Sońsk, zawartego w uchwale Nr XIII/74/2015 Rady Gminy Sońsk z dnia 10 



listopada 2015 roku, w uchwale Nr XIX/109/2016 Rady Gminy Sońsk z dnia 31 marca 
2016 roku, w uchwale Nr XXIV/141/2016 Rady Gminy Sońsk z dnia 23 września 2016 
roku, w uchwale Nr  XXVI/152/2016 Rady Gminy Sońsk z dnia 14 listopada 2016 roku, w 
uchwale Nr XXXI/189/2017 Rady Gminy Sońsk z dnia 13 lutego 2017 roku, w uchwale 
Nr XXXIII/214/2017 Rady Gminy Sońsk z dnia 31 marca 2017 roku oraz w uchwale Nr 
XXXIV/231/2017 Rady Gminy Sońsk z dnia 19 maja 2017 roku, o uznaniu skarg za 
bezzasadne, z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co 
następuje: 

 W części skargi dotyczącej załatwienia wniosku skarżącego o udostępnienie 
informacji publicznej, skarżący stawia zarzut, że Wójt Gminy Sońsk „unika udzielenia 
transparentnej odpowiedzi nt. osiągnięć Wójta w modernizacji dróg gminnych”. 
Twierdzenie wywodzi z tego, że w odpowiedzi na złożony do Wójta Gminy Sońsk 
wniosek o udostępnienie informacji publicznej przetworzonej, został wezwany do 
wykazania dlaczego uzyskanie tej informacji jest szczególnie istotne dla interesu 
publicznego. Szczególnie istotnego interesu nie wykazał, zamiast tego wniósł niniejszą 
skargę do rady Gminy. Istotne w sprawie jest, że po złożeniu przez skarżącego skargi, w 
sprawie, zgodnie z przepisami ustawy o dostępie do informacji publicznej  została wydana 
decyzja. Od decyzji skarżący nie złożył odwołania i decyzja jest ostateczna. W decyzji 
skarżący został pouczony o prawie do wniesienia odwołania. Zgodnie z przepisem art. 235 

kpa skargę w sprawie, w której wydano decyzję ostateczną, uważa się zależnie od jej 

treści za żądanie wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo jej 

uchylenia lub zmiany, które może być uwzględnione, z zastrzeżeniem art. 16 § 1 zdanie 

drugie. Z treści skargi nie wynika co prawda czego żąda skarżący, niewłaściwy organ 

Rada Gminy Sońsk może jedynie wskazać skarżącemu właściwy organ – Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze w Ciechanowie. 

 W części skargi dotyczącej powoływania się publicznie przez Wójta Gminy Sońsk 
na ustalenia zabrania wiejskiego we wsi Cichawy, podkreślenia wymaga, że ustalenia 
zebrania wiejskiego nie są przesądzające o doborze inwestycji przez Radę Gminy Sońsk 
na wniosek Wójta Gminy. Poza tym, Rada Gminy Sońsk nie ma żadnych informacji o 
jakie ustalenia zabrania wiejskiego we wsi Cichawy skarżącemu chodzi, kiedy takie 
zebranie odbyło się i kiedy stosowny wniosek miałby być skierowany do Wójta Gminy. 
Według danych z Urzędu Gminy Sońsk, żaden wniosek zebrania wiejskiego w tej sprawie 
nie wpłynął do Urzędu. Nie ma żadnego dowodu w tym zakresie, poza twierdzeniem 
skarżącego. 

 Z tych powodów skargę w tej części należało uznać za bezzasadną. 



Skarga w części dotyczącej drogi gminnej Ślubowo-Kościesze jest ponowieniem 
już składanej przez skarżącego wielokrotnie w obecnej kadencji Rady Gminy,  skargi do 
Rady Gminy Sońsk, która w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę. Skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadomienia skarżącego. 


